
ASSI
successore ex lege UNIRE

(Legge n. l i l dellS luglig 2011) JL~!~~L!l
DETERMINAZIONE N.'S EJ DEL o. ~ \ i.J.,~\C)J~A~

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE - COPERTURE ASSICURATIVE RISCHI GLOBALE
FABBRICATI, INCENDIO-FURTO, RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E RESPONSABILITÀ
CIVILE VERSO PRESTATORI DI LAVORO, KASKO VEICOLI DIPENDENTI IN MISSIONE E
INFORTUNI DIPENDENTI IN MISSIONE - MARSH S.P.A.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento
delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59";

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n.
200, recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento
dell'incarico di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P .R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del
settore ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 1693 del 22 febbraio 2010 con la quale è
stata affidata la copertura assicurativa relativa al lotto 1 "Ali Risk Property" alla Compagnia
Reale Mutua al premio triennale complessivo di € 18.261,60 oltre oneri di legge;

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 1711 del 26 febbraio 2010 con la quale è
stata affidata la copertura assicurativa triennale relativa ai lotti 2 "Responsabilità civile verso
terzi e prestatori d'opera" al costo di € 5.153,37 e 4 "Kasko dipendenti in missione" al costo
di € 10.572,69 alla Compagnia Fata Assicurazioni e del lotto 3 "Infortuni dipendenti in
missione" al costo di € 5.847,00 alla Compagnia UGF-Unipol Assicurazioni;

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 2480 del 12 ottobre 2010 con la quale
è stato dato mandato alla Società di brokeraggio Marsh S.p.A. di gestire il programma
assicurativo globale dell'Ente, per la durata di tre anni;

VISTA la nota trasmessa in data 18 gennaio 2012 dalla citata società dalla quale si
evincono gli importi delle polizze Rct/o, Kasko, infortuni e incendio, per il periodo 29



ASSI
successore ex ie~e UNIRE

(Legge n. III del 15 luglio 2911)

febbraio 2012- 28 febbraio 2013, ai costi rispettivamente di € 2.100,00, € 4.000,00, €
1.998,00 e € 7.441,59, comprensivi di oneri di legge;

ATTESA la necessità di provvedere all'assunzione dell'impegno della spesa per le
coperture assicurative per l'anno 2012-2013, per un ammontare complessivo di €
15.539,58;

VISTA la deliberazione commissariale n.l del 17 gennaio 2012, con la quale vengono
specificati i criteri cui improntare la gestione provvisoria dell'ASSI nelle more dell' adozione
del bilancio di previsione;

VISTO il cap. 112.210 "Premi di assicurazioni" che presenta la necessaria disponibilità e
considerato che la spesa di che trattasi, supera il limite del dodicesimo dello stanzi amento
imposto dall'attuale gestione provvisoria, esercitata dall'Ente ai sensi dell'art. 23, comma 2,
del d.P .R. 27 febbraio 2003, n. 97 citato;

RITENUTO, tuttavia, che la spesa per il pagamento dei premi assicurativi possa
considerarsi, ai sensi del citato art. 23, comma 1, del d.P.R. n. 97 citato, obbligatoria e non
suscettibile di impegno e pagamento frazionato, quindi non ricadente nel limite del .
dodicesimo dello stanziamento,

DETERMINA

o di impegnare la spesa di € 15.539,59, comprensiva di oneri di legge, quale premio
complessivo annuale delle polizze sotto indicate, relativo al peripdo assicurativo 29
febbraio 2012- 28 febbraio 2013, cosÌ ripartita:

RCTO € 2.100,00;

Kasko € 4.000,00;

Infortuni € 1.998,00;

Incendio € 7.441,59;

La somma complessiva da liquidare a favore della società MARSH SPA, pari ad €
15.539,59, comprensiva di oneri di legge, sarà imputata sul capitolo J 12.210 "Premi di
assicurazioni" dell'esercizio finanziario 2012.

~~.L

La predetta spesa viene impegnata in deroga al limite del dodicesimo dello s!£;tlamento
in quanto trattasi di spesa obbligatoria e non suscettibile di frazionamento. ,?Z....:lf~~ .");

ft

F.TO IL SEGRETARJO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

I.

\
\,
". '.


	00000001
	00000002

